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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, marzec 7
Teleks nr 111

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 757
maszynopis

Z uzyskanych informacji wynika, że sytuacja społeczno-polityczna w województwie  
nie uległa istotnym zmianom i oceniana jest nadal jako dość stabilna.

W wielu zakładach notuje się zainteresowanie załóg poprawą organizacji i dyscypliny 
pracy. Trwa rytmiczna produkcja zakładów KC HM oraz zakładów produkujących na rynek  
i eksport (KG Polkowice, KM Głogów).

W środowisku wiejskim od kilku dni zwiększyła się znacznie ilość rolników odwiedzających 
KG PZPR (np. KG Ruja, KG Zagrodno). Powodem tego są rozpowszechniane plotki, że nowy 
system podatkowy zrujnuje rolników i będzie antybodźcem w rozwoju przez nich hodowli. 
Przykładowo podaje się, że rolnik będzie płacił za 1 szt. drobiu 15 zł, za 1 szt. bydła 2 tys. 
zł i za 1 tucznika 1,5 tys. zł itp. – rolnicy są zaniepokojeni i zdenerwowani, wielu z nich 
wyraża się, iż nie wiedzą, jak ustawić swoją produkcję – podnosi się również, iż w środkach 
masowego przekazu brak jest jakichkolwiek na ten temat oficjalnych informacji.

Bieżąca statutowa praca instancji i organizacji partyjnych koncentruje się wokół  
omawiania i popularyzacji treści XI Plenum KC PZPR i NK ZSL. Odbywają się wspólne 
plenarne posiedzenia i narady, na których omawiane są zadania wynikające z uchwał.  
Zebrania takie odbyły się m.in. w Legnickim Polu, Warcie Bolesławieckiej, Złotoryi  
i Chocianowie.

W ubiegłym tygodniu odbyło się posiedzenie rejonowego zespołu partyjnego  
w Jaworze, na którym dokonano oceny pracy KZ/POP w jednostkach uspołecznionych 
rolnictwa. Oceną objęto 23 POP. Do pracy włączono szeroki aktyw społeczny ROPP-u. 
Analiza wykazała, że w wielu POP występują nieprawidłowości, a nawet uchybienia  
statutowe w pracy. Postanowiono udzielać tym POP merytorycznej pomocy ze strony 
doświadczonego aktywu oraz zorganizować cykliczne szkolenia I sekretarzy. Ponadto 
postanowiono nasilić działania kontrolne instancji partyjnych i ich komisji rewizyjnych 
(ROPP Jawor).

W ostatnim okresie nasiliła się praca i działalność nad reaktywowaniem samorządów 
pracowniczych. Pozytywne decyzje organów założycielskich otrzymało 80 jednostek.  
W 23 przypadkach podjął je Minister, w pozostałych 57 Wojewoda.

Łącznie na terenie województwa samorząd wznowił działalność w 57 jednostkach  
na 80 decyzji. Nowo reaktywowane samorządy zajmują się głównie sprawami płacowymi, 
zaopatrzeniem i produkcją. Zauważa się, że wiele samorządów zajmuje się nadal sprawami  
o charakterze wewnątrz organizacyjnym.
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W celu zaktywizowania działań na tym odcinku odbyto ostatnio rozmowy  
z sekretarzami KZ i POP oraz dyrektorami zakładów odnośnie zwiększenia ich  
zainteresowania problematyką samorządową.

Na terenie województwa nie odnotowano spraw o charakterze incydentalnym.

Sekretarz KW PZPR

Krzysztof Jeż
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